Lá
mp
ar
as
 pa
ra
 ga
bin
ete
s
176 www.altechmexico.com
Lámparas LED para gabinetes
Dimensiones  Largo Alto Ancho
Versión para atornillar 310 mm 45 mm 30 mm
Versión con Imán 225 mm 38 mm 30mm
Voltaje Número de parte lámpara blanca
con soporte para atornillar
Número de parte lámpara negra
con soporte para atornillar
Número de parte lámpara blanca
con soporte e imán
Número de parte lámpara negra
con soporte e imán
12V CD APLBW12D APLBB12D APLMW12D APLMB12D
24V CD APLBW24D APLBB24D APLMW24D APLMB24D
110V CA APLBW110A APLBB110A APLMW110A APLMB110A
240V CA APLBW240A APLBB240A APLMW240A APLMB240A
Voltaje Número de parte lámpara blanca
con soporte para atornillar
Número de parte lámpara negra
con soporte para atornillar
Número de parte lámpara blanca
con soporte e imán
Número de parte lámpara negra
con soporte e imán
12V CD APLBW12D1M APLBB12D1M APLMW12D1M APLMB12D1M
24V CD APLBW24D1M APLBB24D1M APLMW24D1M APLMB24D1M
110V CA APLBW110A1M APLBB110A1M APLMW110A1M APLMB110A1M
240V CA APLBW240A1M APLBB240A1M APLMW240A1M APLMB240A1M
Protección
Características
•	 Consumo menor a 3 watts.
•	 El soporte giratorio ofrece más de 60 grados de movimiento en ambos lados
de la lámpara.
•	 Producto fabricado con ingeniería plástica, haciéndolo más robusto,
resistente al impacto, resistente a la corrosión y retardante al fuego.
•	 Temperatura de operación -30° a 65°C.
•	 Interruptor manual para comodidad del operador.
•	 Libre de mantenimiento.
•	 Los 24 LED ofrecen un amplio espectro de iluminación.
•	 LEDs de larga duración cercana a 100,000 horas de uso continuo.
•	 Brinda 70 Lux de luminosidad a 1 metro.
•	 Conexión en serie disponible (2 unidades más se pueden conectar así).
•	 Versión disponible con imán, la cual ofrece flexibilidad al colocarla en el
gabinete ya que no necesita perforaciones.
Conexión en serie de las lámparas
La unidad para conexión en serie estará disponible con
cable en diferentes longitudes, los terminales macho y
hembra deben ser conectados entre sí, una vez que se
hayan conectado se podrán encender las 2 lámparas
simultáneamente.
L5K13PUP211
Interruptor para puerta con actuador
plástico, página 79.
Una sola lámpara
Conjunto de dos lámparas en serie (1m de cable entre ellas)
M E X I C O